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Adana’da İş Kazalarına Bağlı Ölümler

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç::  İş sağ lı ğı ve gü ven li ği, tüm dün ya da önem li bir ko nu ola rak ka bul edi lip, ele alın mak -
la bir lik te her yıl azım san ma ya cak ka dar in san, en gel le ne bi le cek olan iş ka za la rı so nu cu ya şa mı nı
yi tir mek te dir. Ad li tıp uy gu la ma la rın da iş ka za la rı na bağ lı mey da na ge len ya ra lan ma ve ölüm ler ile
sık ça kar şı la şıl mak ta dır. Bu ça lış ma da, Ada na mer kez il çe ve bağ lı köy le rin de mey da na ge len ölüm -
lü iş ka za la rı nın ora nı, ka za tip le ri ve ölen le rin de mog ra fik özel lik le ri nin be lir len me si amaç lan dı.
GGeerreeçç  vvee  YYöönntteemmlleerr::  Ada na’ da Ocak 2005 ve Ara lık 2007 ta rih le ri ara sın da mey da na ge len 2392 ad -
li ölüm ol gu su nun “Ölü Mu a ye ne Tu ta nak la rı ” in ce le ne rek iş ka za sı na bağ lı ölen 90 (%3.76) ol gu
ça lış ma kap sa mı na alın dı. Tüm ol gu lar er kek olup, en kü çü ğü nün 18, en bü yü ğü nün 70 ya şın da ol -
du ğu ve en sık 31-40 (%32.22) yaş ara lı ğın da ölüm mey da na gel di ği gö rül dü. BBuullgguullaarr::  Ol gu la rın
mes lek le ri ne gö re da ğı lı mı in ce len di ğin de %31.11 ile en sık in şa at iş çi si ol duk la rı sap tan dı. Ka za tip -
le ri ne gö re; %36.67 ile yük sek ten düş me bi rin ci, %28.89 ile elek trik çarp ma sı ikin ci sı ra da ol du ğu
gö rül dü. Yük sek ten düş me ye bağ lı künt trav ma so nu cu ölen 33 ol gu dan 22’si nin in şa at iş çi si ol -
duk la rı tes pit edil di. 17 ol gu da otop si ya pıl ma sı na ka rar ve ril di ği, bun la rın 12’sin de ola yın elek trik
çarp ma sı ol du ğu sap tan dı. Ada na’ da mey da na ge len ölüm lü iş ka za la rı nın ve ka za tip le ri nin oran -
la rı ül ke miz ve ri le ri ile uyum lu bu lun du. SSoonnuuçç::  Ta rım yö nün den zen gin bir böl ge olan Ada na’ da
ta rım sek tö rün de mey da na ge len iş ka za la rı na bağ lı ölüm ora nı nın dü şük ol ma sı ve ay rı ca elek trik
mes le ği ni ya pan sa de ce 10 ol gu ol ma sı na rağ men 26 ölüm lü iş ka za sı nın elek trik çarp ma sı so nu cu
mey da na gel me si dik kat çe ki ci bu lun du.

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: İş ka za la rı na bağ lı ölüm ler, ad li tıp

AABBSS  TTRRAACCTT  OObbjjeeccttiivvee::  Oc cu pa ti o nal he alth and sa fety is con si de red, and de alt with, as an im por -
tant is su e worl dwi de. Ho we ver, a gre at de al of de aths oc cur red be ca u se of pre ven tab le oc cu pa ti o -
nal ac ci dents every ye ar. De aths and in ju ri es du e to oc cu pa ti o nal ac ci dents are fre qu ently
en co un te red in da ily prac ti ce of fo ren sic me di ci ne. In this study, our pur po se was to de ter mi ne the
fre qu ency of fa tal oc cu pa ti o nal in ju ri es, types of ac ci dents, de mog rap hic fe a tu res of vic tims’ and re -
a son of de aths oc cur red in the pro vin ce of Ada na. MMaatteerriiaall  aanndd  MMeetthhooddss::  Ni nety (3.76%) fa tal oc-
cu pa ti o nal ca ses we re inc lu ded in the sco pe of the study, out of 2392 fo ren sic de aths that oc cur red
in Ada na bet we en Ja nu ary 2005 and De cem ber 2007. All ca ses we re ma le and aged bet we en 18-70
ye ars. Furt her mo re, most of the ca ses (32.22%) we re bet we en the ages of 31 and 40 ye ars. RReessuullttss::
A gre at num ber of ca ses (31.11%) we re wor kers in cons truc ti on sec tor. In ves ti ga ting types of ac ci -
dents re ve a led that the most fre qu ent ca u se of de ath was fall from a he ight (36.67%), which is fol-
lo wed by elec tro cu ti ons (28.89%). It was al so de tec ted that 22 of 33 ca ses of fall from a he ight we re
cons truc ti on wor kers. Of all ca ses, 17 un der went an au topsy pro ce du re and 12 of the se we re de tec -
ted to be elec tro cu ti on re la ted. To conc lu de, ob ta i ned ra ti os of fa tal oc cu pa ti o nal de aths and types
of ac ci dents we re com pa tib le with our co untry’s da ta. CCoonncclluussiioonn::  Alt ho ugh ag ri cul tu re is de ve lo -
ped in the pro vin ce of Ada na, the low ra ti o of de aths du e to ag ri cul tu ral ac ci dents was qu i te sur-
pri sing. On the ot her hand, 26 of all ca ses we re du e to elec tro cu ti on in spi te of the fact that only 10
ca ses we re elec tri cal wor kers, which is a no tab le fin ding. 

KKeeyy  WWoorrddss::  Ac ci dents, oc cu pa ti o nal;  de ath; fo ren sic me di ci ne
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ş çi sağ lı ğı; iş ka za sından korunma, mes lek has-
ta lı ğı na yakalanmama, ça lı şır ken yor gun luk tan
ko run ma, er ken ih ti yar la ma ma ve “yük sek ni-

te lik te ya şa m” dü ze yi  sağ la ma yı amaç la mak ta dır.1

5510 sa yı lı Sos yal Si gor ta lar ve Ge nel Sağ lık Si gor -
ta sı Ka nu nu’ nun 13. mad de sin de iş ka za sı, “si gor -
ta lı nın iş ye rin de bu lun du ğu sı ra da, iş ve ren
ta ra fın dan yü rü tül mek te olan bir iş ne de niy le ve ya
gö re vi ne de niy le, si gor ta lı ken di adı na ve he sa bı na
ba ğım sız ça lı şı yor sa yü rüt mek te ol du ğu iş ve ya ça-
lış ma ko nu su ne de niy le iş ye ri dı şın da, si gor ta lı nın
iş ve ren ta ra fın dan gö rev ile baş ka bir ye re gön de -
ril me si ne de niy le asıl işi ni yap mak sı zın ge çen za-
man lar da, em zik li ka dın si gor ta lı nın ço cu ğu na süt
ver mek için ay rı lan za man lar da, iş ve ren ce sağ la -
nan bir ta şıt la işin ya pıl dı ğı ye re gi diş ge li şi  sı ra -
sın da mey da na ge len ve si gor ta lı yı he men ve ya
son ra dan be de nen ve ya ru hen öz re uğ ra tan ola y”
ola rak ta nım lan mak ta dır. İş ve iş çi sağ lı ğı nı teh dit
eden risk le rin be lir len me si ve bun la ra kar şı ko ru -
yu cu ön lem le rin alın ma sı sağ lık lı ça lış ma ya şa ma -
nın ilk ko şu lu dur.2

Her yıl çok sa yı da in san, iş ka za sı ve ya mes lek
has ta lı ğı so nu cu ya şa mı nı yi tir mek te ve ya sa kat
kal mak ta dır. Dün ya da yıl da 270 mil yon iş ka za sı
mey da na gel mek te ve yıl lık 350 bin ki şi iş kaz ası
so nu cu öl mek te dir. Ül ke miz de iş ka za sı na bağ lı
ölüm hı zı nın, 2000 yı lın da yüz bin de 13,91 iken
2005 yı lın da 15.49’a yük sel di ği ni bil di ril miş tir.3 Ül-
ke mi zin Ça lış ma ve Sos yal Gü ven lik Ba kan lı ğı nın
ve ri le ri ne gö re; 2006 yı lın da 79027 iş ka za sı mey da -
na gel di ği, 2002 yı lın da iş ka za sı na bağ lı 872 ölüm
ola yı mey da na ge lir ken, 2006 yı lın da bu sa yı nın
1592 ol du ğu be lir til mek te dir.

Ad li tıp uy gu la ma la rın da meslek hastalıkları,
iş kazaları, bunlara bağlı yaralanma ve ölümler ve
beden gücü kaybı durumları ile sık kar şı la şıl mak -
ta dır. Bu ça lış ma da, Ada na mer kez il çe ve bağ lı
köy le rin de mey da na ge len ölüm lü iş ka za la rı nın
ora nı, ka za tip le ri ve ölen le rin de mog ra fik özel lik -
le ri nin be lir len me si amaç lan dı.

GE REÇ VE YÖN TEM LER
Ada na’ da Ocak 2005 ve Ara lık 2007 ta rih le ri ara-
sın da ölüm le so nuç la nan ad li olay la rın “Ölü Mu a -

ye ne Tu ta nak la rı ” in ce le ne rek ka yıt la ra iş ka za sı
ola rak ge çen ol gu lar ça lış ma kap sa mı na alın dı. Tu-
ta nak lar da mes lek le ri hak kın da bil gi bu lun ma yan
ve özel lik le tra fik ka za sı na bağ lı mey da na ge len
ölüm ler de öle nin mes le ği nin şoför lük olup ol ma -
dı ğı be lir til me yen ol gu lar ça lış ma ya alın ma dı.
Ölüm lü iş ka za sı ol gu la rı; yaş, cin si yet, ka za tip le -
ri, ölü mün mey da na gel di ği mev sim ve mes lek le -
ri ne gö re de ğer len di ri le rek el de edi len ve ri ler
su nul du.

BUL GU LAR
Ada na mer kez ve mer ke ze bağ lı yer le şim yer le rin -
de üç yıl lık sü re içe ri sin de top lam 2392 ad li ölüm
mey da na gel di ği gö rül dü. Ölü mu a ye ne tu ta nak la -
rın da yap tık la rı iş ve ya mes lek le ri be lir ti len 90
(%3.76) ad li ölüm ol gu su nun 35’inin 2005, 26’sı nın
2006 ve 29’unun 2007 yı lın da mey da na gel di ği ve
ol gu la rın ta ma mı nın er kek ol du ğu sap tan dı. Ol gu -
la rın en kü çü ğü nün 18, en bü yü ğü nün 70 ya şın da
olup ya şı bel li ol ma yan bir ol gu ha riç yaş or ta la -
ma sı 36.35 ola rak bu lun du. Ölüm le rin en sık 31-40
(%32.22) yaş ara lı ğın da mey da na gel di ği gö rül dü
(Şekil 1).

Ol gu la rın mes lek le ri ne gö re da ğı lı mı in ce len -
di ğin de; en sık 28 (%31.11) ol gu ile in şa at iş le rin de
ça lı şan lar ol du ğu gö rül dü. 25 (%27.77) ol gu nun
fab ri ka-atöl ye-ma den oca ğı-oto ta mir ci le rin de ça-
lı şan lar, 16’sı nın (%17.77) ser best iş çi-çift çi-mev -
sim lik iş çi ler, 10’unun (%9) elek trik çi, 5’inin şoför,
6 ol gu nun ise bek çi-ka pı cı ve di ğer mes lek ler den
ol du ğu tes pit edil di. Ka za tip le ri ne gö re ol gu la rın
da ğı lı mı in ce len di ğin de; 33 (%36.67) ol gu nun yük-
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�ŞEKİL 1: Olguların yaş gruplarına göre dağılımı.
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sek ten düş me, 26’sı nın (%28.89) elek trik çarp ma sı,
24’ünün (%26.67) iş ye rin de mey da na ge len yan gın,
pat la ma ve tra fik ka za sı na bağ lı mey da na gel di ği
be lir til mek tey di (Tab lo 1). Yük sek ten dü şen ol gu -
lar dan 22’si nin in şa at iş le rin de ça lı şan lar, di ğer le -
ri nin ise bo ya cı, elek trik çi ve bek çi ol duk la rı
gö rül dü. 17 (%18.88) ol gu ya otop si ya pıl ma sı na ge -
rek du yul du ğu, di ğer ol gu lar da sa de ce ölü mu a ye -
ne si ile ölüm ne den le ri tes pit edil di ği gö rül dü.
Otop si ye alı nan ol gu la rın 12’sin de elek trik çarp ma -
sı, 5’in de di ğer ne den ler so nu cun da ka za mey da na
gel di ği  be lir til mek tey di. Otop si ye alın ma yan ol gu-
la rın ölüm ne den le ri in ce len di ğin de; yük sek ten dü-
şen ler ve tra fik ka za sı olan lar künt be den trav ma sı,
di ğer le ri de ka za ti pi ile (ya nık, ze hir len me, elek-
trik çarp ma sı vb.) il li yet ku rul du ğu gö rül dü. Ölüm-
le rin 34’ünün yaz, 21’inin son ba har, 20’si nin
ilk ba har ve 15’inin kış mev si min de mey da na gel-
di ği gö rül dü.

TAR TIŞ MA
Ül ke miz de iş ka za sı na bağ lı ölüm hı zı, 2000 yı lın -
da yüz bin de 13,91 iken 2005 yı lın da 15,49’a, iş ka-
za sı na bağ lı oran tı lı ölüm hı zı nın ise %0.20’den
%0.29’a yük sel di ği bil di ril miş tir.3 2006 yı lın da iş
ka za sı so nu cu ölen 1592 ol gu nun sa de ce 14’ünün
ka dın ol du ğu, ol gu la rın en sık 40-49 yaş ara lı ğın -
da yer al dı ğı ve or ta la ma ya şın 41 ol du ğu tes pit
edil miş tir. Ros sig nol ve ark. yap tık la rı ça lış ma da; iş
ka za sı na bağ lı mey da na ge len 1227 ölüm ol gu su -
nun %96’sı nın er kek ol du ğu nu, ol gu la rın 25-34
yaş ara lı ğın da sık gö rül dü ğü nü bil dir miş tir. Ay nı
ya zar la rın di ğer bir ça lış ma sın da, elek trik çarp ma -
sı na bağ lı mey da na ge len iş ka za la rın da ölen 63 
ol gu nun ta ma mı nın er kek ol du ğu nu sap ta mış lar -
dır.4,5

Ça lış ma mız da, ol gu la rın hep si nin er kek ol du -
ğu nu ve ölüm le rin en sık 31-40 yaş ara lı ğın da gö-
rül dü ğü sap tan dı. Ölüm lü ka za la rın gö rül dü ğü yaş
ara lı ğı ve yaş or ta la ma sı Tür ki ye is ta tis tik le ri ne gö -
re dü şük bu lun du. Ge nel de ağır iş ler de ça lı şan la rın
er kek ol ma sı ve ya ağır iş ler de mey da na ge len ka-
za la rın da ha ölüm cül ol ma sı, iş ka za la rı so nu cu
mey da na ge len ölüm ler de er kek cin si yet ora nı nı
art tır dı ğı ka na a tin de yiz. Ka dın ora nı nın er kek le re
gö re az ol ma sı nın di ğer bir ne de ni de, ka dın la rın
ak tif iş ha ya tı na da ha az ka tıl ma la rı nın ya nı sı ra
sos yal gü ven lik sis tem le rin den da ha az ya rar lan dı -
rıl ma la rı dır.6-9 Ül ke miz de 1991 yı lın da si gor ta lı ça-
lı şan nü fus içe ri sin de er kek le rin ora nı %90.1 iken
1998 yı lın da %90.3 ol ma sı, bu gö rü şü des tek ler ni-
te lik te dir.10 An cak sek tö re gö re cin si yet ler ara sın -
da ki fark lı lı ğın de ği şe bi le ce ği ni gös te ren bir
ça lış ma da, do ku ma sa na yi, gi ye cek ve ha zır do ku -
ma ve gı da sa na yin de ka dın la rın da ha sık  iş ka za la -
rı na ma ruz kal dık la rı nı, hat ta gi ye cek ve do ku ma
eş ya sa na yin de ka dın la rın er kek ler den da ha faz la
iş ka za sı ge çir dik le ri bil di ril miş tir.11

Ye ni Ze lan da’ da ya pı lan ça lış ma da; tüm iş ka-
za la rı na bağ lı ölüm le rin yak la şık %40’ı nı çift çi ler,
or man iş çi le ri ve ba lık çı lık ile uğ ra şan lar dan mey-
da na gel di ği bil di ril miş tir.12 Ka na da’ da ya pı lan ça-
lış ma da, iş ka za sı ölüm le ri nin en sık in şa at sek tö rü
ça lı şan la rın da mey da na gel di ği ni,4 McGwin ve ark.
ça lış ma sın da, iş ka za la rı na bağ lı ölüm le rin sık lık sı-
ra sı na gö re ma den ci ler, ima lat sa na yi ve nak li ye ci -
lik ol du ğu nu, Lo o mis ve ark. ça lış ma sın da ise
sı ra sıy la in şa at, nak li yat, çift çi lik ve or man cı lık iş-
le rin de ça lı şan lar ol du ğu nu bil dir miş ler dir.13,14

Tür ki ye’ de, iş ka za la rı en sık iş ye ri sa yı sı nın
%98’ini oluş tu ran Kü çük ve Or ta Bü yük lük te ki İş-
let me ler (KO Bİ)’de ve bu iş ka za la rı nın da %50’si -
nin 9 ya da da ha az ça lı şa nı olan iş yer le rin de
mey da na gel mek te dir.3 En faz la ka za ya şa nan sek-
tör ise top lam iş ka za la rı nın %14’ünü oluş tu ran
“me tal den eş ya ima la tı ”, ikin ci sı ra da %8,7 ile in şa -
at sek tö rü ve üçün cü sı ra da %8 ile kö mür ma den -
ci li ği ol du ğu bil di ril miş tir. En faz la ölüm ya şa nan
sek tör ler ara sın da 290 ki şi ile in şa at  bi rin ci sı ra da,
163 ki şi ile nak li yat iş le ri nin ikin ci sı ra da ve 82 ki -
şi ile kö mür ma den ci li ği nin üçün cü sı ra da yer al-
maktadır.11 Di ğer bir ça lış ma da ölüm lü iş

Kaza tipleri Olgu sayısı (%)

Yüksekten düşme 33 (%36.67)

Elektrik Çarpması 26 (%28.89)

Yangın, patlama, trafik kazası 24 (%26.67)

Zehirlenme 4 (%4.44)

Diğer 3 (%3.33)

Toplam 90 (%100)

TABLO 1: Kaza tiplerine göre olgu sayısının dağılımı.
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ka za la rı nın %31’i in şa at lar da mey da na gel di ği bil-
di ril miş tir.15

Ça lış ma mız da; ol gu la rın mes lek le ri ne gö re en
sık %31.11 ile in şa at iş le rin de ça lı şan lar ol du ğu ve
ölü mün mey da na gel di ği ka za tip le ri ne gö re en sık
%36.67 ora nın da yük sek ten düş me ve %28.89 ora -
nı ile elek trik çarp ma sı ol du ğu gö rül dü. Elek trik
çarp ma la rı na bağ lı ölüm ora nın yük sek ol ma sın da;
mes le ği ol ma ma sı na rağ men ki şi le rin elek trik iş le -
ri ile uğ raş ma la rı ve ay rı ca dik kat siz li ğin ve ted bir -
siz li ğin et ki si ol du ğu gö rü şün de yiz. Ada na ge liş miş
sa na yi nin ya nın da ta rı mın yay gın ol du ğu bir böl ge
ol ma sı ne de niy le çift çi lik ve ta rım ile uğ ra şan lar da
ölüm lü ka za ora nı nın az ol ma sı dik kat çe ki ci dir.
Bu nun ne de ni ola rak ta rım ile uğ ra şan la rın bir kıs-
mın da sos yal gü ven ce le ri nin ol ma ma sı (mev sim lik
iş çi ler) ve ay rı ca mey da na ge len ka za la rın (özel lik -
le trak tör ka za la rı) iş ka za sı ola rak ka yıt la ra geç me-
me sin den kay nak lan dı ğı ka na a tin de yiz. İnşa at ve
elek trik iş le rin de ça lı şan lar da ölüm lü ka za ora nı -
nın yük sek bu lun ma sı, mey da na ge len ka za la rın
ölüm cül et ki si nin yük sek ol ma sın dan dır. Ça lış ma -
mız da ol gu la rın %81’in de ölüm ne de ni be lir len miş
ve otop si ya pıl ma sı na ge rek du yul ma mış tır. İş ka-
za sı so nu cu mey da na ge len ölüm ler de ya pı lan ölü
mu a ye ne ve ad li tah ki kat ile ke sin ölüm se be bi be-
lir len miş ol sa da, son ra dan çı ka bi le cek id di a la rı ce-
vap sız bı rak ma mak için bu tür ol gu lar da otop si
ya pıl ma lı dır. 

Ölü mu a ye ne tu ta nak la rın da ki ka yıt la rın ye-
ter siz li ği, ola yın iş ka za sı olup ol ma dı ğı ko nu sun da
so run oluş tur mak ta ve bu ne den le de ol gu sa yı sı -
nın ek sik ola bi le ce ği unu tul ma ma lı dır. Özel lik le
tra fik ka za sı so nu cu mey da na ge len ölüm olay la -
rın da ilk ola rak ad li yö nü ne önem ve ril mek te ve
olay tra fik ka za sı ola rak ka yıt lar da yer al mak ta dır.
İş ka za sı ni te li ğin de ki tra fik ka za la rı na bağ lı ölüm
ol gu la rı ila ve edil di ğin de ölüm ora nı da ha da ar ta -
cak tır. Ör ne ğin İstan bul’ da ya pı lan bir ça lış ma da,
173 mo to sik let li kur ye üze rin de ya pı lan an ket te
156’sı nın ka za yap tı ğı bil di ril miş tir.16 Ça lış ma mız -
da, tu ta nak lar da ki ye ter siz bil gi ne de niy le iş ka za -
sı ni te li ğin de ki tra fik ka za sı ol gu la rı nın ek sik
de ğer len di ril me si söz ko nu su dur. 

İnşa at sek tö rün de yıl da 60 bin ölüm cül ka za
ya şan dı ğı nı, bu sek tör de ça lı şan iş çi sa yı sı nın top-

lam iş çi sa yı sı nın %6-10’unu oluş tur ma sı na rağ-
men, mey da na ge len iş ka za la rı nın %25-40’ı nın in-
şa at sek tö rün de ger çek leş ti ği bil di ril miş tir.11

Ça lış ma mız da da, ol gu la rın %31.11’inin in şa at sek-
tö rün de ça lı şan lar ol du ğu gö rül dü. Fa kat in şa at lar -
da elek trik, te si sat, bo ya, bek çi lik iş le ri ya par ken
ölen ol gu lar da, bu sek tö re ila ve edil di ğin de sa yı
da ha da ar ta cak tır. Ölüm cül iş ka za la rın da in şa at
sek tö rü nün ön plan da ol ma sı nın ne de ni, bün ye -
sin de bir çok mes le ğe de iş ala nı oluş tu ra rak is tih -
dam açı sın dan önem li yer tut ma sın dan dır.
Ül ke miz de in şa at sek tö rü nün ve rim li ol du ğu dö-
nem ler de SSK ve ri le ri ne gö re ölüm cül iş ka za la rı -
nın ora nın da önem li bir ar tış ol du ğu gö rül mek te dir
(Tab lo 2).

Tür ki ye’ de, 2005  yı lın da iş ka za sı ve ya mes-
lek has ta lı ğı so nu cu mey da na ge len ölüm le rin il le -
re gö re sı ra la ma sın da Ada na bi ri ka dın, 33’ü er kek
ol mak üze re top lam 34 ol gu ile 6. sı ra da yer al dı ğı
bil di ril miş tir.11 Ve ri le ri miz de 2005 yı lın da 35 er -
kek ol gu gö rül mek te dir. İki ol gu nun ek sik gö rül -
me si nin ne de ni, yu ka rı da da bah se dil di ği gi bi ba zı
ol gu la rın iş ka za sı olup ol ma dı ğı na son ra dan ka rar
ve ril me sin den dir. Ay rı ca mes lek has ta lı ğı so nu cu
ölen va ka la rın ad li ol gu kap sa mı na alın ma dı ğın dan
ça lış ma mız ol gu la rı içe ri sin de yer al ma mak ta dır.
Ça lış ma es na sın da ölen an cak iş ka za sı ola rak ka-
yıt la ra geç me me ne den le ri nin or ta ya kon ma sı açı-
sın da İl’in SSK ve ri le ri ni de kap sa yan bir
ça lış ma nın ya pıl ma sı da ha doğ ru so nuç lar ve re cek -
tir.

So nuç ola rak, Ada na’ da mey da na ge len ölüm -
lü iş ka za la rı nın ve ka za tip le ri nin oran la rı ül ke miz
SSK is ta tis tik le ri ne ya kın bu lun du. İş ka za la rı böl-
ge ler de yo ğun luk gös te ren iş sek tö rü ne gö re fark-
lı lık gös te re bil mek te dir. An cak Ada na sa na yi ve
ta rım yö nün den önem li is tih dam oluş tur ma sı na
rağ men ta rım ile uğ ra şan lar da mey da na ge len
ölüm cül ka za la rın az ol ma sı ve ya iş ka za sı sa yıl ma -
ma sı dik kat çe ki ci bu lun muş tur. Bu ra da özel lik le

Ölüm Sebebi 2002 2003 2004 2005 2006

İş Kazası 872 810 841 1.072 1.592

TABLO 2: Türkiye’de iş kazasına bağlı meydana gelen
ölümlerin yıllara göre dağılımı.
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top lu mu muz da çift çi lik ile uğ ra şan la rın önem li kıs-
mı nın sos yal gü ven ce le ri nin ol ma ma sı nın rol al dı -
ğı, ay rı ca sos yal gü ven ce sa hi bi olan la rın da ken di
hak la rı nın far kın da ol ma dık la rı  ka na a tin de yiz. Di -
ğer önem li bir so nuç; mes lek le ri ne gö re elek trik ile

uğ ra şan lar 4. sı ra da yer alır ken, ka za tip le ri ne gö re
elek trik çarp ma la rı ikin ci sı ra da yer al dı ğı gö rül dü.
Bu da ki şi le re mes lek le ri dı şın da iş yap tı rıl ma ma sı,
mes le ği olan la rın da iş gü ven li ği ni her za man ön
plan da tut ma la rı ge rek ti ği ni gös ter mek te dir.
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